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Wielkopolska Nagroda im. Ryszarda Kapuścińskiego za pomoc
dzieciom Madagaskaru

*Podczas sobotniego Spotkania Noworocznego, 4 stycznia tego roku w Auli UAM w Poznaniu Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wręczył po raz ósmy Wielkopolską Nagrodę imienia
Ryszarda Kapuścińskiego. Laureatkami za 2013 rok zostały: Patrycja Malik, Katarzyna Białous i Agnieszka
Labijak - założycielki Fundacji Dzieci Madagaskaru Ankizy Gasy, która powstała, aby nieść pomoc
mieszkańcom tej afrykańskiej wyspy.*

Założycielki Fundacji otrzymały Nagrodę „za czynienie dobra”. - Kapituła nagrody doceniła ich
zaangażowanie w służbę mieszkańcom Madagaskaru, w szczególności dzieciom – mówi Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Powołana przez Laureatki Fundacja organizuje m.in.
wolontariat polegający na pracy w szkołach i w przychodniach oraz na prowadzeniu remontów i
wyposażaniu szkół, a także tzw. adopcje na odległość, polegające na finansowaniu edukacji wybranego
przez darczyńcę podopiecznego.

W uzasadnieniu Kapituły Nagrody czytamy:
Ryszard Kapuściński pisał w „Hebanie” o afrykańskich dzieciach: „Wystarczy zatrzymać się gdzieś w
wiosce, w miasteczku, a nawet po prostu w polu – od razu pojawi się gromada dzieci. Wszystkie
nieopisanie oberwane. (...) Każdy kawałek bułki czy banana zniknie pochłonięty w ułamku sekundy. Głód
wśród tych dzieci jest czymś stałym, jest formą życia, drugą naturą. A jednak to, o co proszą nie jest
prośbą o chleb czy owoc, nie jest nawet prośbą o pieniądze. Proszą o ołówek. (...)... oni wszyscy chcieliby
chodzić do szkoły, chcieliby się uczyć. Oni zresztą czasami idą do szkoły (szkoła wiejska to po prostu
miejsce w cieniu wielkiego mangowca), ale nie mogą nauczyć się pisać, bo nie mają czym, nie mają
ołówka”.

Patrycja Malik, Katarzyna Białous i Agnieszka Labijak ofiarują dzieciom na odległej wyspie nie tylko
symboliczny ołówek. Dają im możliwość uczenia się, tym samym zaś nadzieję i szansę na lepsze życie.

Przypomnijmy, że celem ustanowienia Nagrody jest uhonorowanie wybitnych postaci lub instytucji życia
publicznego z kraju i z zagranicy za wychodzące poza codzienność działania na rzecz społeczeństwa oraz
promowanie ponadczasowych, nieprzemijających wartości. Wyróżnienie jest swoistym testamentem
wybitnego pisarza, reportażysty, dziennikarza, publicysty, poety i fotografa, który przebywając w
Poznaniu 25 listopada 2006 roku stwierdził, iż brakuje nam nagrody, która wyrastałaby ponad lokalne
środowisko i honorowała wielkie postaci, niekoniecznie za zasługi dla regionu.

Zgodę na ustanowienie Nagrody imienia Ryszarda Kapuścińskiego wyraziła Żona Pisarza – Alicja
Kapuścińska, honorowy gość współgospodarza Spotkania Noworocznego, Marszałka Marka Woźniaka.

W skład powołanej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego Kapituły Nagrody wchodzą: Wojciech
Nentwig (Przewodniczący), Anna Plenzler (Sekretarz) oraz Profesorowie: Anna Wolff – Powęska, Andrzej
Kwilecki, Waldemar Łazuga i Marek Ziółkowski.

Dotychczas Nagrodę otrzymali: Doktor Wanda Błeńska, Profesor Anna Wolff - Powęska, Stefan
Bratkowski, Solange i Krzysztof Olszewscy, Profesor Andrzej Kwilecki, Profesor Maciej Kurpisz oraz
Profesor Jacek Łuczak.

Podczas Spotkania Noworocznego Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek wręczył medale „Ad Perpetuam
Rei Memoriam”. Otrzymali je Wojciech Kruk, polityk, przedsiębiorca, ekonomista, szef rady Krajowej Izby
Gospodarczej oraz Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz Stefan Barłóg, Prezes Zarządu
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Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919.

Odbyła się także zbiórka publiczna na rzecz Drużyny Szpiku – platformy działań wspierających osoby
chore na nowotwory krwi.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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